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Výtvarný obor téma je vlastně prosba: budeme vděční, 

když pro nás budete schovávat následují-

cí materiál: bílé pěnové tácky, na kterých 

se prodává třeba sýr (potřebujeme na 

grafiku), odřezky sádrokartonu (také na 

grafiku) a velké třílitrové sklenice (bez 

víček) – ty potřebujeme na keramické 

glazury. 

Děkuji předem za tento výtvarný materi-

ál. 

Mgr. Zuzana Adamová 

V polovině měsíce dubna začalo 

v Benátkách 59. Bienále současného 

umění s názvem „The Milk of Dreams“ a 

potrvá do listopadu. Je úžasné strávit 

tam dva tři dny a zcela se ponořit do 

umění. Umění musí vypovídat o světě, 

jaký je. Proto je současné umění složité 

a pro někoho nesrozumitelné. Svět, ve 

kterém žijeme je také takový. A my, 

kteří s dětmi zkoumáme a přibližujeme 

jim svět výtvarného umění, je právě  

k tomuto musíme povzbuzovat. Aby se 

neostýchaly vyslovit se po svém. My jim 

ukážeme, jak se vyslovují umělci, naučí-

me je různé techniky, ale tvořit musí děti 

samy. Ne napodobovat. Takže až si bude-

te nějaké dětské práce prohlížet, zkuste 

na ně hledět touto optikou. Nemusí být 

vždycky  půvabné…  

Takže Bienále, hezké obrázky dětí a další 

Literárně dramatický obor „Malá Mette a princ“. Tuto inscenaci jsme měli nachystanou už 

před dvěma roky – premiéru zhatila první vlna covidu. Po dvou 

letech například získala v pohádce naše Mette dvě nové sestřič-

ky, protože původní sourozenci jí za tu dobu moc vyrostli. Sou-

časně se zkouškami pohádky nacvičují jiné žákyně a žáci své 

divadelní vstupy do komponovaného pořadu „Louka“, který 

chystáme na začátek června s tanečním oborem pod vedením 

paní učitelky Aleny Lyczkowski. A protože paní učitelka postup-

ně připravovala víc a víc choreografií (a my tím pádem víc a víc 

dramatických vstupů), půjde o představení mnohem delší než 

dřívější „Voda“ a „Pocity“…  Na tato dvě výše jmenovaná vystou-

pení se „dramaťáci“ hodně těší, poněvadž jsou zábavná a při 

každé zkoušce zábavnosti přibývá… Tak jen doufám, že se ne-

bavíme jen my, ale že přinesou pobavení i divákům.  

Poslední představení školního roku – „Romance“ – připomenu 

až za měsíc, nicméně zkoušky probíhají a budou probíhat neu-

stále, dokud se účinkující konečně po dvou letech nedočkají na 

konci června premiéry!  

Všem žákyním a žákům moc děkuji za to, jak zodpovědně při-

stupují k ne úplně snadným úkolům, a za spoustu času „navíc“, 

který věnovali, věnují a věnovat budou zkouškám. Zároveň patří 

poděkování rodičům za vstřícnost, ochotu a spolupráci!  

Mgr. Martina Komárková   

První ze série vystoupení od dubna do konce června je za 

námi. Na konci měsíce skvěle předvedli ti nejmladší žáci a 

žákyně z „dramaťáku“ spolu s pěveckým sborem představení 

„Kočičiny“. A když píšu nejmladší, znamená to opravdu hodně 

malé děti, polovina z účinkujících ještě chodí do školky! Přes-

to zvládly nejen vystoupit prvně v životě na velkém podiu před 

diváky, bezchybně říkat to, co říkat měly, a navíc se při tom 

suverénně pohybovaly po jevišti – prostě hrály divadlo se 

vším všudy. Popravdě řečeno, počítala jsem s tím, že jakmile 

se rozhrne opona, začnou natěšené malé herečky a herci 

hledat v hledišti svoji rodinu a radostně mávat. Ale dokonce 

ani takový zádrhel, očekávatelný u dětí ze školky, nenastal! 

Obě vystoupení (dopolední pro školky a školy a večerní pro 

veřejnost) se opravdu povedla - rozhodně díky spolupráci 

s pěveckým oborem ZUŠ. Pěvecký sbor nejmladších pěvců 

Zámecké myšky pod vedením paní učitelky Marty Detkové 

zpíval tak krásně a poutavě, že si dramaťáčci začali už při 

zkouškách prozpěvovat s nimi a přes mé nabádání tiše po-

zpěvovali i v zákulisí při vystoupení. „Kočičiny“ si děti zahrají 

do konce školního roku ještě dvakrát – při festivalu ZUŠ OPEN 

na začátku června a 12. června na dalším festivalu v Jičíně 

„Den pro rodinu“. Všem patnácti účinkujícím „koťatům“ i je-

jich mamince kočce Elence patří potlesk a poklona! 

Hned jak skončil maratón zkoušek „Kočičin“, začal maratón 

zkoušek dalších dvou představení. Už 25. května odehrají 

„dramaťáci“ v Masarykově divadle pohádku s písničkami 



Milí čtenáři, 

s radostí vám oznamujeme, že do učebny hudební teorie byla 

v dubnu nainstalovaná nová interaktivní tabule. Ta předešlá už 

dosloužila. A i když někteří žáci projevili zájem 

nainstalovat si ji do svého pokojíčku, tabule byla 

předána za tónů Mozartova Requiem d-moll 

k ekologické likvidaci. Pokud máte chuť si tuto 

nádhernou posmutnělou hudbu poslechnout, QR 

kód je vám k dispozici. 

To ale nebyla jediná zajímavá událost v dubnu. Poslední pátek 

v měsíci jsme si s kolegou Janem Rýznarem vychutnali celodenní 

školení v Hradci Králové, na kterém jsme získali spoustu nových 

tipů na využívání nových aplikací v kolektivní výuce. Milí žáci, má-

te se na co těšit. Vaše mobily budou našimi/vašimi pomocníky.  

Jelikož naše škola také poskytuje vzdělávání 

dětem, které se svými rodiči uprchli před válkou, 

hodí se všem portál inkluzivniskola.cz, který 

nabízí různé komunikační pomůcky, mrkněte na 

další QR kód ,-) 

Chytré telefony mají i chytré fotoaparáty, nemusíte si staho-

vat žádnou „appku“, stačí na QR kód zaměřit foťák a klik-

nout na odkaz, který se vám na obrazovce přes kód zobrazí. 

Ale teď už pryč od technologií! Uvidíme se naživo! Buď na 

reprezentačním plese naší školy v pátek 6.května, nebo 2. - 

3. června v jičínském parku na ZUŠ OPEN. Máme pro vás 

připravenou pecku! Těšte se na společné 

hraní s našimi bubeníky a učiteli klavíris-

ty, kteří nám slíbili vypomoct. K dispozici 

dostanete všechny boomwhackery, co ve 

škole máme a pořádně to rozbalíme! Jste 

zvědaví? Tak si pusťte video skryté pod 

QR kódem a můžete doma cvičit � 

Těšíme se na setkání!     

    

Za hudebně-teoretické oddělení vás zdraví  

Ing. Katarína Kalvodová  

vé nad Labem. Prostory, kde budeme 

trénovat naše choreografie, nám poskytla 

paní ředitelka Vladimíra Matušková 

z místní základní umělecké školy.  

6. května od 18,00 vystoupí nejstarší žač-

ky na plese naší školy se svým předtanče-

ním.  

Další důležitá událost která se týká i ta-

nečního oboru je jistě zápis nových ucha-

Vážení čtenáři! 

Hned na začátku musím určitě zmínit účast 

nejstarších dívek na taneční přehlídce 

v Úpici, kde získala choreografie „Smutek“ 

stříbrné pásmo.  

Dále taneční obor pilně připravuje kompo-

nované představení „Louka“ spolu s literár-

ně drama7ckým oborem, a tak nás tedy 

mimo jiné čeká soustředění ve Dvoře Králo-

zečů, který se bude konat 13.5. a 14.5. 

v tanečním sále. Nezapomeňte nám 

včas poslat elektronickou přihlášku. 

V měsíci červnu budeme mít program 

ještě pestřejší  a nabitější, ale o tom až 

příště… :) 

Alena Lyczkowski DiS. 

 

Oddělení hudební teorie 

Taneční obor 

Oddělení smyčcových nástrojů 

tak rozhodně přijďte! Po besedě bude 
volně navazovat ještě dílnička na ZUŠ 
Open, kde si připravíme s dětmi hry do 
stánku.   

 20. - 22. 5. - soustředění školního sym-
fonického orchestru na Prostředním 
mlýně v Dílcích u Železnice. 

 23. 5. a 25. 5. – závěrečné koncerty 
smyčcového oddělení 

Program máme v květnu opravdu pes-
trý, tak přeji všem hodně sil a energie a 
užijte si to, co se dá :) 

Pěkné dny! 

Miroslava Mrkáčková, DiS. 

Milé děti a rodiče. 

Co se událo v měsíci dubnu na smyčco-
vém oddělení? 

2.4. byla naše žačka Vlasta Pospíšilová 
na poslední hodině programu MenArt u 
pana Jana Fišera a už jí čeká „jen“ závě-
rečný koncert v Praze 23. 5. Držíme pal-
ce.  

Houslový soubor od pana učitele Gabriela 
Formana se vydal 8.-10.4 na výlet s kon-
certem do Rychnova nad Kněžnou. Všich-
ni byli moc spokojeni!  

Na pobočce v Sobotce jsme měli 28.4 
rodinný koncert, na kterém si zahráli buď 
sourozenci, nebo děti s rodiči. Všem zú-
častněným rodičům i dětem kteří nejsou 
zvyklý na vystupování gratuluji za odvahu 
stoupnout si na podium a zahrát. Všichni 

zahráli s přehledem na jedničku! :)  

 A cože nás čeká v květnu? 

 6. 5. ples školy, na kterém vystoupí 
mimo jiné i naše žačka ze smyčcového 
oddělení Johana Janoušková 

 16. 5. se bude konat v prostorách Uni-
verzity beseda s panem houslařem Jaro-
slavem Kohoutem, 
která bude pro 
všechny smyčcaře 
povinná od 2. roční-
ku výše. Přípravné a 
první ročníky to bu-
dou mít dobrovolné, 
ale myslím, že pro-
gram bude zajímavý 
opravdu pro všechny 
věkové kategorie, 



Milí přátelé keyboardového oddělení, 
hlásíme se opět s novinkami z naší školy. 
Letos se nám po covidové pauze opět 
vrací postupové zkoušky, které proběh-
nou v týdnu od 6. června. Děti zahrají 
stupnici s akordy a dvě skladbičky. Pro 
ohrání repertoáru se uskuteční třídní kon-
certy, děti si alespoň trochu zkusí hrát 
veřejně a rodiče a prarodiče se zajisté už 
těší, přeci jenom ta koncertní pauza byla 
příliš dlouhá. Termíny koncertů vám sdělí 
vaši pedagogové keyboardu.  

Kapela „Afterpast“ zve na svá vystoupení, 
která se uskuteční: 

1. 1. května od 16:45 v zámeckém 
parku,  

2. 6. května na plese školy v Masaryko-
vě divadle v Jičíně od 18h  

3. 3. června na akci „Open ZUŠ“, tam 
bude čas ještě upřesněn.  

 

Letos máme na oddělení pouze jednoho 
absolventa, Matěje Klusáka.  

Ten, jelikož maturuje, nás po deseti le-
tech služby opustí. Byl platným členem 
oddělení, kapely Afterpast i školního 

symfonického orchestru. Přejeme mu 
hodně štestí a úspěchů na jeho další 
cestě životem.   

Mgr. Pavel Krčmárik 

Oddělení elektronických klávesových nástrojů 

Klavírní oddělení 
klavírní hry, aby si přišli poslechnout 

výkony našich mladých klavíristů, kteří si 

rádi obehrají svůj repertoár před publi-

kem.    

Celkem dvacet žáků navštěvuje na naší 

škole samostatnou hodinu čtyřruční hry 

a čtyři žáci chodí na „osmiručku“ zvanou 

„Chobotnice“. Máme tedy deset klavír-

ních duí a jednu osmiručku. Proto jsme 

se rozhodli uspořádat koncert čtyřruční 

a osmiruční hry, který se bude konat ve 

čtvrtek 19. května v 18.00 hodin 

v Porotním sále. S nimi vystoupí i nově 

obnovený soubor Cantus firmus pod 

vedením paní učitelky Kataríny Kalvodo-

vé.       

  Michal Petira, DiS. 

 

Pozvánka na dva koncerty 

klavírního oddělení  

Žáci a učitelé klavírního 

oddělení si vás dovolují 

pozvat na májový klavírní koncert. Sklad-

by všech žánrů, rozezvučí mistrovské 

křídlo Mistral zn. Petrof v prostoru Porot-

ního sálu ve čtvrtek 5. května, pozor již 

v 16.30 hodin! Zveme všechny přátele 

si společně ve velkém ansámblu. Spojování a propojování pokra-
čovalo i po koncertě, a to jak na hostině přichystané místními 
rodiči, tak večer při přespávání v Rychnovské ZUŠce. Akce to 
byla velmi vydařená a chtěl bych velmi poděkovat rychnovským 
učitelům, dětem i rodičům za moc vřelé přijetí. A samozřejmě i 
našim dětem za pěkné výkony a vzorné chování.  

Gabriel Forman  

Víkend plný hudby a nových přátelství... 

Členové smyčcového souboru a smyčcového kvarteta naší 
ZUŠky si před pár týdny zahráli na koncertě v Rychnově nad 
Kněžnou. Nebyl to koncert ledajaký, s námi si totiž zahrály i 
místní orchestry „Orecchie grandi“ a „Orecchie piccole“. 

Na několik skladeb se pak děti z obou měst spojily a zahrály 

Smyčcový soubor na návštěvě v ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 

Srdečně jste zváni na II. reprezentační ples školy 

do Masarykova divadla 6. 5. od 18,00.  
Vystoupí taneční obor i kapely školy Acrobat, Bubeňouři, Impress, After Past, Miri Mini Band,  

Shame Brass Band. Nebude chybět ani módní přehlídka salonu Diamond a tombola i dražba. 

Slovem provází Katarína Kalvodová, Jan Rýznar a Vít Heřman. Hraje kapela Levou Rukou Band. 



Co nás čeká v květnu: 

1.5. 16,00 Zámecký park Jičín Májová neděle, vystoupí kapely AfterPast a Shame Brass Band 

5.5. 16,30 Porotní sál Koncert žáků klavírního oddělení 

5.5. 18,00 Masarykovo divadlo Plaketu Jana Ámose Komenského převezme pan učitel Michal Petira 

6.5. 18,00 Masarykovo divadlo II. reprezentační ples naší školy, vystoupí kapely školy taneční obor 

13.-14.5. 13,30 učebny školy zápis nových žáků ke studiu. Nutno předem  na www.zusjicin.cz 

16.5. 15,00 učebna univerzity beseda s houslařem p. Kohoutem 

17.5. 18,00 Porotní sál Koncert žáků hry na keyboard 

19.5. 18,00 Porotní sál Koncert žáků čtyř ruční a osmi ruční hry na klavír 

20-22.5.  Prostřední mlýn soustředění žáků symfonického orchestru a pěveckého sboru 

23.5. 18,00 Porotní sál Koncert žáků smyčcového oddělení 

25.5. 18,00 Masarykovo divadlo Pohádka Malá Mette a princ. Vystoupení literárně dramatického oboru 

25.5. 18,00 Porotní sál Koncert žáků smyčcového oddělení 

26.5. 17,00 Porotní sál Třídní koncert klavírní třídy paní učitelky Venduly Bachtíkové 

26.5. 18,00 Sál spořitelny Sobotka ZUŠ Open. Koncert žáků. 

premiéru nová školní kapela pana 
učitele Václava Tláskala s názvem 
ACROBAT ve které můžeme slyšet 
nejen bicí nástroje, ale i saxofon, 
trumpetu, housle, kytaru, klavír a 
zpěv. Kapela nám zahrála tři skladby - 
Dreamer od Ozzyho Osbourna, Tenes-

se waltz a směs dvou písní od J. Lenno-
na a P. McCartneyho – Imagine - Hey 
Jude.  
 

Šárka Rejšková, DiS. 
 

pan učitel Krčmárik. 
Poslední letošní soutěž 
byla soutěž žesťových ná-
strojů v ZUŠ Trutnov 13. 4. 
2022. Zúčastnili se jí žáci 
na trumpetu ze třídy pana 
učitele Klazara a Matějky. 
V II. Kategorii se umístil na 2. místě Daniel 
Huf, v III. kategorii Šimon Vlček také 2. 
místo a v VII. kategorii další druhé místo 
obsadil Václav Drahoňovký. Všechny trum-
petisty doprovázel pan učitel Petira. 
Všem zúčastněným moc gratuluji. Také 
moc děkuji korepetitorům panu učiteli 
Michalu Petirovi, Pavlu Krčmárikovi a paní 
učitelce Vendule Bachtíkové.  
Dále se uskutečnil již třetí dechový kon-
cert. Tentokrát se předvedli žáci převážně 
bicího oddělení, avšak koncert byl jako 
vždy velice pestrý. Na konci koncertu měla 

V dubnu se uskutečnila všechna krajská 
kola soutěže dechových nástrojů. 
Dne 7. 4. 2022 vyjela na soutěž do ZUŠ 
Rychnov nad Kněžnou Anežka Floriánová 
s panem učitelem Ondřejem Matějkou a 
korepetoval ji pan učitel Petira. Anežka se 
umístila v VIII. kategorii na 2. místě. 
Další soutěž se konala 8. 5. 2022 v ZUŠ 
Střezina v Hradci Králové, kam jeli žáci 
dechových dřevěných nástrojů. V II. kate-
gorii se za příčné flétny na 1. místě umísti-
la Alžběta Krčmáriková, v V. kategorii 2. 
místo obdržela Ema Khunová, VI. Katego-
rii obsadila Anna Landovská 3. místo a za 
VIII. kategorii se umístila také na krásném 
3. místě Sheila Havrdová. Všechny žáky 
doprovázela paní učitelka Bachtíková. 
Za saxofony naši školu reprezentovala 
Laura Pácalová, která se umístila v V. 
kategorii na 3. místě. Lauru korepetoval 

Oddělení nástrojů dechových a bicích 

13. - 14. května se uskuteční ZÁPIS NOVÝCH ŽÁKŮ: 

Předem nám zašlete elektronickou přihlášku na www.zusjicin.cz a rezervujte si termín i čas. 

Přijímáme žáky do oborů TANEČNÍHO - VÝTVARNÉHO - LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO - HUDEBNÍHO  od 

pěti let i starší žáky. 

V hudebním oboru otevíráme výuku hry na: akordeon, klavír, keyboard, varhany, cembalo, housle, vio-

lu, violoncello, kontrabas, trubku, lesní roh, pozoun, tenor, tubu, klarinet, fagot, saxofon, harfu, kyta-

ru, bicí nástroje, sólový i sborový zpěv.  

Těšíme se na vás! 

Neváhejte nás kontaktovat na 493 532 645 nebo info@zusjicin.cz 


